Estado de Posicidon Financiera
al 31 de Julio de 2009

Activo

Circulante

Fondo fijo

Bancos

Inversiones
Cuentas por cobrar
Gastos a comprobar
Deudores diversos

Total Circulante

Activos Fijos

Activos institucionales

Revaluaciéon de bienes muebles

Revaluacion de bienes inmuebles
Depreciacién acumulada de bienes muebles
Depreciacion acumulada de bienes inmuebles
Depreciacién revaluada de bienes muebles
Depreciacion revaluada de bienes inmuebles

Total Fijo

Otros Activos
Depdsitos en garantia
Pagos Anticipados
Total Otros activos

TOTAL ACTIVO

MES ANTERIOR

345,000.00
36,624,998.08
183,494,679.91
0.00
2,337,196.86
13,151,773.35

345,000.00
12,996,775.49
115,237,274.09
38,847,325.83
366,087.69
7,247,411.64

CUENTA
Pasivo
A corto plazo

0.00 Proveedores

-23,628,222.59 Acreedores diversos
-68,257,405.82 Impuestos retenidos por pagar

38,847,325.83
-1,971,109.17
-5,904,361.71

235,953,648.20

304,135,915.77
32,629,697.80
24,177,107.00
-65,110,798.44
-33,491,105.67
-10,974,122.72
-2,049,037.71

175,039,874.74

304,275,949.66
32,460,507.90
24,351,598.13
-65,668,637.37
-33,663,751.24
-10,995,718.19
-2,049,037.71

-60,913,773.46 Total a Corto plazo

Patrimonio
140,033.89
-169,189.90 Patrimonio y res. de ej. anteriores
174,491.13 Superavit por revaluacion
-557,838.93 Resultado del ejercicio
-172,645.57
-21,595.47
0.00

249,317,656.03

248,710,911.18

-606,744.85 Total Patrimonio

118,385.60 118,385.60 0.00
4,516,549.67 2,258,223.07 -2,258,326.60
4,634,935.27 2,376,608.67 -2,258,326.60

489,906,239.50

426,127,394.59

(63,778,844.91) TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

MES ANTERIOR

Y IEEM

Institunto Eleet

MES ACTUAL

ded Extao de Mévico

VARIACION

5,947,741.90 2,840,094.72 -3,107,647.18
8,347,226.24 7,459,714.46 -887,511.78
13,407,276.63 11,414,117.99 -1,993,158.64
27,702,244.77 21,713,927.17 -5,988,317.60
621,734,749.91 621,734,749.91 0.00
47,223,440.97 47,223,440.97 0.00

-206,754,196.15

-264,544,723.46

-57,790,527.31

462,203,994.73

489,906,239.50

404,413,467.42

426,127,394.59

-57,790,527.31

-63,778,844.91

CUENTAS DE ORDEN

ARTICULOS DISPONIBLES POR EL ALMACEN 15,492,764.96

Validacion
Direccion de Administracion
Lic. José Mondragén Pedrero

Director de Administracion

Elaboré
C.P. Jorge Cuadros Quiroz

Ced. Profr. 1288196 Instituto



